
Ref.

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

► Aktivet  monetare

1 Banka
Nr Emri i Bankes MonedhaNr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
1 Banka Kombetare Treg  Leke 5,000.00 1.00 5,000.00
2 Banka Kombetare Treg  Euro 6.17 125.00      771.25
3 Banka Kombetare Treg  Usd 10.00 111.47      1,114.70
4 Credins Bank Leke 800.00 1.00 800.00
5 Credins Bank Euro Euro 0.00 132.50      0.00
6 Credins Bank USD Usd 0.00 111.47      0.00
7 Union Bank Leke 0.00 1.00 0.00
8 Union Bank Euro 0.00 132.50      0.00
9 Union Bank Usd 0.00 111.47      0.00
10 Raifaisen Bank Leke 0.00 1.00 0.00
11 Raifaisen Bank Euro Euro 0.00 132.50      0.00
12 Raifaisen Bank Usd Usd 0.00 111.47      0.00
13 0.00 1.00 0.00
14 0.00 1.00 0.00
15 0.00 1.00 0.00
16 0.00 1.00 0.00

Totali 4,657.00

2 Arka
Nr E M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
1 Arka ne Leke 15000 1.00 ########
2 Arka ne Usd 111.47      -       
3 Arka ne Euro 132.50      0.00

Totali 15,000

3 ► Investime

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare



4 ► Të drejta të arkëtueshme

1 > Nga aktiviteti i shfrytëzimit (Kliente per mallra,produkte e sherbime)
   Fatura gjithsej Nr Leke 490,086
     a)  Nga keto Nr Leke 490,086
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 490,086
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka
     b)  Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Nuk ka

5 2 > Nga njësitë ekonomike brenda grupit Nuk ka 0

6 3 > Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse Nuk ka 0

7 4 > Të tjera  (TVSH, Tatim Fitimi Parapagime, etj) Nuk ka

> Tatim mbi fitimin
Nuk ka 0

Leke 14,920
Nuk ka 0
Nuk ka 0
Nuk ka

> Tvsh
Nuk ka 0

Leke 1,139,104
Leke 1,299,401
Leke 160,297

Nuk ka 0
Nuk ka 0

> Paradhenie punonjesve Nuk ka 0

> Debitore & kreditore te tjere Nuk ka

8 5 > Kapital i nënshkruar i papaguar Nuk ka 0

9 ► Inventarët

10 > Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme Nuk ka 0

11 > Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Nuk ka 0

12 > Produkte të gatshme Nuk ka 0



13 > Mallra                                                        Leke 77,745

14 > Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) Nuk ka 0

15 > AAGJM të mbajtura për shitje Nuk ka 0

16 > Parapagime për inventar Nuk ka

17 ► Shpenzime të shtyra Nuk ka

18 ► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara Nuk ka 0

19 II AKTIVET AFATGJATA

20 ► Aktive financiare Nuk ka 0

21 1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
22 2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupi  Nuk ka 0
23 3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pje  Nuk ka 0
24 4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interes  Nuk ka 0
25 5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0
26 6 Tituj të tjerë të huadhënies Nuk ka 0

27 ► Aktivet materiale

Nr Emertimi Viti paraardhes

Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

1 Toka 0 #REF! 0 0 0

2 Ndertesa 0 #REF! 0 0 0

3 Instalime teknike specifik 0 #REF! 0 0 0

4 Mobilje dhe pajisje 0 #REF! 0 0 0

5 Pajisje informatike 0 #REF! 0 0 0

6 AA te tjera 0 #REF! 0 0 0

7 Parapagime për aktive 
materiale dhe në proces 0 #REF! 0 0

Totali 0 #REF! 0 0 0

28 ► Aktivet biologjike Nuk ka 0

29 ► Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0

Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta    Nuk ka
Emri i Mirë Nuk ka



Parapagime për AAJM Nuk ka

30 ► Aktive tatimore të shtyra

31 ► Kapitali i nënshkruar i papaguar Nuk ka 0

31 ► Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamarrjes Nuk ka

32 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë Nuk ka 0

33 3 Arkëtime në avancë për porosi Nuk ka 0

34 4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
   Fatura gjithsej Nr Leke 71,000
     a)  Nga keto Nr Leke 71,000
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 71,000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka 0
     b)  Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te konta Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Nuk ka 0

35 5 Dëftesa të pagueshme Nuk ka 0

36 6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0

37 7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa Nuk ka 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0

38 8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqë Leke 11,040

39 9 Të pagueshme për detyrimet tatimore Leke 20,000

9.1 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka 0
Nuk ka 0
Nuk ka 0

9.2 Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0
Nuk ka 0



Leke 1,139,104
Leke 1,299,401
Leke 160,297

Nuk ka 0

9.3 Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 0

9.4 Dividente per tu paguar Nuk ka 0

40 ► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara Nuk ka

41 ► Të ardhura të shtyra Nuk ka

42 ► Provizione Nuk ka

43 ► Detyrime afatgjata: Nuk ka

44 1 Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
45 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
46 3 Arkëtimet në avancë për porosi Nuk ka
47 4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
48 5 Dëftesa të pagueshme Nuk ka 0
49 6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
50 7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa Nuk ka 0
51 8 Të tjera të pagueshme

52 ► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara Nuk ka

53 ► Të ardhura të shtyra Nuk ka

54 ► Provizione: Nuk ka

55 1 Provizione  për pensionet Nuk ka
56 2 Provizione të tjera Nuk ka

57 ► Detyrime tatimore të shtyra Nuk ka

58 III KAPITALI 

59 ► Kapitali i Nënshkruar Nuk ka 0

60 ► Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka



61 ► Rezerva rivlerësimi Nuk ka 0

62 ► Rezerva të tjera Nuk ka

63 1 Rezerva ligjore Leke 200000
64 2 Rezerva statutore Nuk ka
65 3 Rezerva të tjera

66 ► Fitimi i pashpërndarë Nuk ka 0.00

67 ► Fitim / Humbja e  Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit finan Leke 283,474

● Fitimi i ushtrimit Nuk ka 0
● Shpenzime te pa zbriteshme Nuk ka 0
● Fitimi para tatimit Nuk ka 0
● Tatimi mbi fitimin Nuk ka 0
● Fitimi Fiskal Nuk ka 0

Pasqyra e Performancës
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

1 ► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit [Shitjet neto Leke 6,497,499

>
    

e Produktit te vet 701 Leke 6,497,499
>

    
e Shërbimeve 704 Nuk ka

>
    

e Mallrave 705 Nuk ka 0

2 ► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme    Nuk ka

3 ► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 ► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit Nuk ka 0
> Qeraja 7081 Nuk ka
> Komisione 7082 Nuk ka
>

   
tjeret 7083 Nuk ka

> Prodhimi i AA jomateriale 721 Nuk ka 0
> Prodhimi i AA materiale 722 Nuk ka
> Te ardhura nga grantet 73 Nuk ka
> Te ardhura te tjera 75 / 771 Nuk ka 0

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne pro Nuk ka 0

Materialet e konsumuara Leke 5,725,188

> Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tj
601 / 
602 Leke 5,802,928

> Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-) 6032 Leke (77,740)
> Mallra të blera 605 Nuk ka 0



5 > Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-) 6035 Nuk ka 0
Ndryshimet e gjëndjeve produkt i gatshem(+/-) 0

► Shpenzime të personelit [Kosto e punes] Leke 305,917
> Paga dhe shpërblime [Pagat e personelit] 641 Leke 245,000

6 > Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitu            644 Leke 60,917

7 ► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale Nuk ka 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amo   681 Nuk ka

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi [Shpenzime te tjera Leke 168,000
> Shpenzime per sherbime 604 Leke 153,000
> Blerje amballazhi 606 Nuk ka
> Blerje te pastokueshme 607 Nuk ka 0
> Sherbimet nga nen-kontraktoret Nuk ka
> Trajtime te pergjithshme 611 Nuk ka 0
> Qera 613 Nuk ka
> Mirembajtje dhe riparime 615 Nuk ka 0
> Shpenzime për Siguracione 616 Nuk ka 0
> Kerkim studime 617 Nuk ka 0
> Sherbime të tjera 618 Nuk ka
> Personel jashte njesise 621 Nuk ka
> Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 Nuk ka
> Shpenzime per koncesione, patenta dhe licen 623 Nuk ka
> Shpenzime per publicitet, reklama 624 Nuk ka
> Transferime, udhetime, dieta 625 Nuk ka
> Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 Nuk ka 0
> Shpenzime transporti 627 Nuk ka 0
> Shpenzime per sherbime bankare 628 Leke 15,000
> Taksa dhe tarifa doganore 632 Nuk ka 0
> Akciza 633 Nuk ka
> Taksa dhe tarifa vendore 634 Nuk ka 0
> Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635/8 Nuk ka
> Subvencione te dhena 653 Nuk ka
> Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 654 Nuk ka

10 > Gjoba dhe demshperblime 657 / 658 Nuk ka 0
> Tatim mbi fitimin 69 Nuk ka 0

► Të ardhura të tjera 

Të ardhura nga 
   

Nuk ka 0
Të ardhura nga 

   
Nuk ka 0

Interesa të 
   

Nuk ka 0

► Zhvlerësimi i 
   

Nuk ka 0

► Shpenzime financiare

Shpenzime interesi 
    

Nuk ka 0



Shpenzime të tjera financiare Nuk ka 0

► Pjesa e 
  

Nuk ka 0

Te ardhura  financiare nga shoqerite e kontro 761 Nuk ka 0
Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrol 661 Nuk ka 0

Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura 762 Nuk ka
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 662 Nuk ka

> Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nuk ka 0
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatg  Nuk ka 0

763 Nuk ka
764-664 Nuk ka
765-665 Nuk ka 0

>
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Nuk ka 0

767 Nuk ka 0
667 Nuk ka 0

>
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit Nuk ka 0

769 Nuk ka 0
669 Nuk ka 0

12 >
1 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Nuk ka 0

768 Nuk ka 0
668 Nuk ka

16
Fitimi (humbja) para tatimit  Leke 298,394

D Shpenzime te panjohura (Gjoba) Nuk ka 0

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Leke 14,920

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  Leke 283,474

Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

HARTOI Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
                ( Petrit Jakupi    ) (Petrit Jakupi)
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